DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 43Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 0847/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº  01/2019 , datado de 11.12.2019 e De-
claração            do TRE, datada de 03.12.2019 .
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 92, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 06
(seis)  dias de Licença Eleitoral, ao servidor, ALAN COSTA FARIAS, matrícu-
la nº 5942584/1,  no período de 12, 13, 16, 17, 18 e 19.12.2019.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 16 de
dezembro de 2019.

Protocolo: 508676
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0307/2019–13.12.2019.
C O N C E D E R, a Auxiliar de Biblioteca – MIRACI DA COSTA MACHADO -
Matrícula nº 661481/2 30 (trinta) dias de Licença Prêmio (3º mês) relativo
ao qüinqüênio: 02/05/2010 à 01/05/2015, que será gozado no período de
08.01.2020 à 06.02.2020.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0308/2019–13.12.2019.
C O N C E D E R, ao Agente Operacional – RAIMUNDO REIS DE SOUSA -
Matrícula nº 5067227/1 30 (trinta) dias de Licença Prêmio (2º mês) relati-
vo ao qüinqüênio: 09/08/2013 à 08/08/2018, que será gozado no período
de 02.01.2020 à 31.01.2020.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0309/2019–13.12.2019.
C O N C E D E R, ao Agente Operacional – JOAO RODRIGUES DA SILVA -
Matrícula nº 5067308/1 30 (trinta) dias de Licença Prêmio (3º mês) relati-
vo ao qüinqüênio: 09/08/2008 à 08/08/2013, que será gozado no período
de 02.01.2020 à 31.01.2020.

Protocolo: 508576
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA Nº0310/2019–16.12.2019.
C O N C E D E R, a Técnica em Administração e Finanças – NELMA MIRIAM
PEREIRA DE ALCANTARA - Matrícula nº 3173909/2 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio (3º mês) relativo ao qüinqüênio: 02/10/2008 à 01/10/2013,
que será gozado no período de 02.01.2020 à 31.01.2020.

Protocolo: 508771

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 084/2019

PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34054, DE 10/12/2019
ONDE SE LÊ: PRAZO PARA APLICAÇÃO DE RECURSO ATE 16 DE DEZEM-
BRO
LEIA-SE: PRAZO PARA APLICAÇÃO DE RECURSO ATE 30 DE DEZEMBRO
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS BRAGA MACEDO

Protocolo: 508738
..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 004/2019
Processo: 2019/604181
Data: 10/12/2019
Contratado: MARLEI VIANA TELES 99879930282
Av. Gentil Bitencourt, 2698
Nazaré – Belém – PA 66040-172
CNPJ: 23.977.428/0001-94

Valor Global: R$ 28.600,00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de adequação de instalações elétricas nas áreas administrativas da
CEASA/PA
Fundamentação Legal: Lei Nº 13.303/2016, Artigo 29, Inciso I
Unidade Orçamentária: 580201
Fonte de Recursos: 0261
PTRES: 588338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 33.90.39- Outros Serviços de Terceiro (Pessoa Ju-
rídica)
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR.
Diretor-Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 509034

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Na forma da legislação vigente e na qualidade de autoridade superior, RA-
TIFICO a Dispensa de Licitação Nº 004/2019, em conformidade com os
documentos que instruem o respectivo processo, para contratação dos re-
feridos serviços. Publique-se.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR.
Diretor-Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 509037

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2019NE00451
Valor: R$ 28.600,00
Data de Emissão: 10/12/2019
Vigência: 10/12/2019 à 31/12/2019
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de adequação de instalações elétricas nas áreas administrativas da
CEASA/PA
Dispensa de Licitação: 004/2019
Processo: 2019/604181
Orçamento:
Programa de Trabalho: 588338 – Natureza da Despesa: 339039 – Fonte:
0261
Contratado: MARLEI VIANA TELES 99879930282
CNPJ: 23.977.428/0001-94
Av. Gentil Bitencourt, 2698
Nazaré – Belém – PA 66040-172
Ordenador: Francisco Alves de Aguiar
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 509026

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR: ADRIELLE BAIA RODRIGUES
MATRICULA: 57230542
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA AM-
BIENTAL
A CONTAR DE 04/11/2019
SERVIDOR: SALIM RODRIGUES DA SILVA
MATRICULA: 8400934
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA SA-
NITÁRIA
A CONTAR DE 11/12/2019

Protocolo: 508949

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO Nº 122052/GEFAU/COFISC/DIFISC/
SAGRA/2019

À
PEDRO RONALDO COSTA DOS REIS
End.: Rua Transversal, 144
Bairro: Entrada da Barra Limpa – Centro
CEP.: 68.773-000 – Terra Alta – PA
Pelo presente instrumento, fi ca o senhor PEDRO RONALDO COSTA DOS
REIS notifi cado de acordo com os autos do Processo Administrativo Punitivo
nº 38788/2019, no qual consta o Auto de Infração: AUT-3-S/19-09-00204/
GEFAU lavrado na sede desta Secretaria, ante a constatação da ativida-